[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2022 г. № 159
«О внесении изменений в постановление
 от 14.09.2021 года № 94 «Об участии  администрации

 Торковичского сельского поселения в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявления терроризма

и экстремизма в границах (на территории)

Торковичского сельского поселения».
В связи с Протестом Лужской городской прокуратуры от 22.11.2022 года № 7-145-2021 на постановление от 14.09.2021 № 94, администрация Торковичского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в постановление от 14.09.2021 года № 94 «Об участии администрации  Торковичского сельского поселения в профилактике

терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах (на территории) Торковичского сельского поселения»:
1. п.7 Положения читать в новой редакции:

- администрация Торковичского сельского поселения при решении вопросов местного значения поселения по участию в профилактике терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений:

1) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
2) организует и проводит в поселении информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

3)участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

4)обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

5)направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

6)осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.
2. в п.8 Положения исключить  следующие подпункты:

- п.п.2 «б» - проведение профилактической работы с лицами, подверженными влиянию террористической и экстремальной идеологии;

- п.п.2 «в» - обеспечение при проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий безопасности населения и общественного порядка в местах их проведения;

- п.п.6 «а» - включение в муниципальные программы по развитию образования и воспитанию несовершеннолетних мероприятий  по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем национальностям, этносам и религиям;
- п.п.6 «г» - включение в учебные планы, учебно-методические материалы учебных предметов, направленных на воспитание традиционных российских духовно-нравственных ценностей, культуры межнационального (межэтнического) и межконфессионального общения, формирование у детей и молодежи на всех этапах общеобразовательного процесса общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России.

3.В Преамбуле Постановления исключить текст следующего содержания: «Стратегией национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации 31.12.2015 № 683».
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Торковичское сельское поселение в сети «Интернет».
Глава администрации

Торковичского сельского поселения:                                Е.В.Иванова